

PROC. Nº 132/22  
FLS. 832  
RÚB. 8

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Timon  
Prefeitura Municipal de Timon  
Registro de Preços Eletrônico - 03/2023

## Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - Conjuntos motobombas submersos para poços tubulares: - Valor Referência: 821.113,50

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Motor: 1,0CV, 220V, monofásico. Bombeador: Vazão 1,5m <sup>3</sup> /h a 6,5m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica 27 a 67,5 mca. Marca:			4BPL3-08	EBARA	21	1.745,00	36.645,00	
0002	Motor: 1,0CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 0,6m <sup>3</sup> /h a 3,6m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica 41 a 85 mca. Marca:			4BPL3-08	EBARA	3	1.745,00	5.235,00	
0003	Motor: 1,0CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 0,6m <sup>3</sup> /h a 3,6m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica: 48 a 102 mca. Marca:			KSB 100 D2-11	KDB	6	2.710,00	16.260,00	
0004	Motor: 1,0CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 0,6m <sup>3</sup> /h a 4,7m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica: 35 a 76 mca. Marca:			4BPL3-10	EBARA	6	2.580,00	15.480,00	
0005	Motor: 1,5CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 1,5m <sup>3</sup> /h a 6,5m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica: 35,5 a 89 mca. Marca:			4BPL3-10	EBARA	75	1.499,00	112.425,00	
0006	Motor: 1,5CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 0,6m <sup>3</sup> /h a 3,6m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica: 67 a 139 mca. Marca:			4BPLI2-15	EBARA	6	1.499,00	8.994,00	
0007	Motor: 1,5CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 0,6m <sup>3</sup> /h a 4,7m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica: 57 a 125 mca. Marca:			4R4-15	LEAO	6	1.499,00	8.994,00	
0008	Motor: 1,5CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 0,6m <sup>3</sup> /h a 4,7m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica: 35 a 85 mca. Marca:			4R4-09	LEAO	9	1.490,00	13.410,00	
0009	Motor: 1,5CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 0,6m <sup>3</sup> /h a 3,6m <sup>3</sup> /h; Altura Manométrica: 52 a 119 mca. Marca:			4AT2-12	ALTRI	9	269,00	2.421,00	
0010	Motor: 2,0CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 5,0m <sup>3</sup> /h a 13,0m <sup>3</sup> /h; Altura Man.: 20 a 59 mca. Marca:			4BPL8-08	EBARA	6	3.539,00	21.234,00	



0011	Motor: 2,0CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 1,5m³/h a 6,5m³/h; Altura Manométrica: 48 a 117 mca. Marca: _____	4BPL3-13	EBARA	30	2.985,00	89.550,00
0012	Motor: 3,0CV, 220V, monofásico Bombeador: vazão 1,5m³/h a 6,5m³/h; Altura Manométrica: 68 a 166 mca. Marca: _____	4BPL-18	EBARA	30	3.729,00	111.870,00
0013	Motor: 3,0CV, 220V, monofásico. Bombeador: vazão 5,0m³/h a 13,0m³/h; Altura Manométrica: 27 a 81 mca. Marca: _____	4BPL8-11	EBARA	3	3.650,00	10.950,00
0014	Motor: 1,0CV, 380V, trifásico. Bombeador: vazão 0,6m³/h a 3,6m³/h; Altura Manométrica: 48 a 102 mca. Marca: _____	KSB 100 D2-11	KSB	3	2.425,00	7.275,00
0015	Motor: 1,5CV, 380V, trifásico. Bombeador: vazão 5,0m³/h a 13,0m³/h; Alt. Man.: 15 a 44,5 mca. Marca: _____	4BPL8-06	EBARA	3	2.430,00	7.290,00
0016	Motor: 2,0CV, 380V, trifásico. Bombeador: vazão 1,5m³/h a 6,5m³/h; Altura Manométrica.: 48 a 117 mca. Marca: _____	4BPL3-13	EBARA	3	2.940,00	8.820,00
0017	Motor: 3,0CV, 380V, trifásico. Bombeador: vazão 5,0m³/h a 13,0m³/h; Altura Manom: 27 a 81mca. Marca: _____	4BPL8-12	EBARA	12	3.770,00	45.240,00

Vencedor SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 17.715.620/0001-00

522.093,00 Adjudicado em: 15/02/2023 - 12:24:00 - Por: Gerson de Sousa Assunção

**Lote: 0002 - Tubos e Conexões em pvc e Afins para sistema de abastecimento de água - Valor Referência: 771.021,20**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Adaptador curto pvc flange LR, DE 40mm Marca: _____			ADAPTADOR	UNIFORTE	20	12,00	240,00	
0002	Adaptador curto pvc flange LR, DE 50mm Marca: _____			ADAPTADOR	UNIFORTE	50	15,00	750,00	
0003	Adaptador curto pvc flange LR, DE 60mm Marca: _____			ADAPTADOR	UNIFORTE	100	30,00	3.000,00	
0004	Adaptador curto pvc flange LR, DE 75mm Marca: _____			ADAPTADOR	UNIFORTE	50	120,00	6.000,00	
0005	Adaptador curto pvc flange LR, DE 85mm Marca: _____			ADAPTADOR	KRONA	20	270,00	5.400,00	
0006	Adaptador pvc LR, DE 20mm x 1/2" Marca: __			ADAPTADOR	MULTILIT	1.000	0,70	700,00	
0007	Adaptador pvc LR, DE 25mm x 3/4" - Marca: _____			ADAPTADOR	MULTILIT	50	1,14	57,00	
0008	Adaptador pvc LR, DE 32mm x 1" - Marca: __			ADAPTADOR	MULTILIT	30	3,01	90,30	
0009	Adaptador pvc LR, DE 40mm x 1.1/4" - Marca: _____			ADAPTADOR	MULTILIT	30	7,25	217,50	
0010	Adaptador pvc LR, DE 50mm x 1.1/2" - Marca: _____			ADAPTADOR	MULTILIT	200	8,00	1.600,00	
0011	Adaptador pvc LR, DE 60mm x 2" - Marca: _____			ADAPTADOR	MULTILIT	200	15,00	3.000,00	
0012	Bucha curta red. sold. pvc DE 25x20mm - Marca: _____			BUCHA	MULTILIT	600	0,83	498,00	



0013	Bucha curta red. sold. pvc DE 32x25mm – Marca:	BUCHA	MULTILIT	100	1,04	104,00
0014	Bucha curta red. sold. pvc DE 40x32mm – Marca:	BUCHA	MULTILIT	50	3,03	151,50
0015	Bucha curta red. sold. pvc DE 50x40mm – Marca:	BUCHA	MULTILIT	200	4,63	926,00
0016	Bucha curta red. sold. pvc DE 60x50mm – Marca:	BUCHA	MULTILIT	200	8,15	1.630,00
0017	Bucha curta red. sold. pvc DE 75x60mm – Marca:	BUCHA	CORRPLASTIK100		22,88	2.288,00
0018	Bucha curta red. sold. pvc DE 85x75mm – Marca:	BUCHA	CORRPLASTIK50		23,26	1.163,00
0019	Cap pvc soldável DE 20mm – Marca: _____	CAP	MULTILIT	1.000	5,94	5.940,00
0020	Cap pvc soldável DE 25mm – Marca: _____	CAP	MULTILIT	200	1,41	282,00
0021	Cap pvc soldável DE 32mm – Marca: _____	CAP	MULTILIT	100	2,41	241,00
0022	Cap pvc soldável DE 40mm – Marca: _____	CAP	MULTILIT	100	4,73	473,00
0023	Cap pvc soldável, DE 50mm – Marca: _____	CAP	MULTILIT	100	7,60	760,00
0024	Cap pvc soldável, DE 60mm – Marca: _____	CAP	MULTILIT	100	14,18	1.418,00
0025	Colar pvc DE 40mm x1/2" – Marca: _____	COLAR	TIGRE	100	10,41	1.041,00
0026	Colar pvc DE 50mm x1/2" – Marca: _____	COLAR	IPAL	500	12,00	6.000,00
0027	Colar pvc DE 60mm x1/2" – Marca: _____	COLAR	IPAL	500	15,00	7.500,00
0028	Colar pvc DE 75mm x1/2" – Marca: _____	COLAR	IPAL	20	20,89	417,80
0029	Colar pvc DE 85mm x1/2" – Marca: _____	COLAR	IPAL	20	24,95	499,00
0030	Cruzeta pvc soldável DE 50mm – Marca: _____	CRUZETA	TIGRE	20	36,90	738,00
0031	Curva longa pvc sold. 90° DE 50mm – Marca: _____	CURVA	PIPE	50	20,77	1.038,50
0032	Curva longa pvc sold. 90° DE 60mm - Marca: _____	CURVA	PIPE	50	44,07	2.203,50
0033	Joelho pvc soldável DE 20mm - Marca: _____	JOELHO	MULTILIT	3.000	0,70	2.100,00
0034	Joelho pvc soldável DE 25mm - Marca: _____	JOELHO	MULTILIT	100	0,88	88,00
0035	Joelho pvc soldável DE 32mm - Marca: _____	JOELHO	MULTILIT	100	3,17	317,00
0036	Joelho pvc soldável DE 40mm - Marca: _____	JOELHO	MULTILIT	50	7,22	361,00
0037	Joelho pvc soldável DE 50mm - Marca: _____	JOELHO	MULTILIT	50	7,08	354,00
0038	Joelho pvc soldável DE 60mm - Marca: _____	JOELHO	MULTILIT	50	36,21	1.810,50
0039	Joelho pvc soldável DE 75mm - Marca: _____	JOELHO	CORRPLASTIK50		122,31	6.115,50
0040	Joelho pvc soldável DE 85mm - Marca: _____	JOELHO	CORRPLASTIK20		162,76	3.255,20
0041	Lâmina serra aço rápido p/ tubo pvc, 300mm – 12" / 18T - Marca: _____	LÂMINA	NICHOLSON	1.000	12,00	12.000,00
0042	Fita veda-rosca 18mm x 50m, Cx c/ 30 bis - marca	FITA	NOVA	50	151,59	7.579,50
0043	Torneira PVC de bico 1/2" – Marca: _____	TORNEIRA	HERC	1.000	6,21	6.210,00
0044	Adesivo plástico 75g - Marca: _____	ADESIVO	PISAFIX	2.500	7,00	17.500,00



PROC. Nº 132/22  
 FLS. 835  
 RUB. 29

0045	Luva pvc bba DE 50mm c/ anel - Marca: _____	LUVA	HIFERSANE	50	32,51	1.625,50
0046	Luva pvc bba DE 60mm c/ anel - Marca: _____	LUVA	PIPE	50	29,93	1.496,50
0047	Luva pvc bba DE 75mm c/ anel - Marca: _____	LUVA	PIPE	20	48,13	962,60
0048	Luva pvc bba DE 85mm c/ anel - Marca: _____	LUVA	HIFERSANE	20	49,13	982,60
0049	Luva pvc soldável DE 20mm - Marca: _____	LUVA	MULTILIT	300	0,86	258,00
0050	Luva pvc soldável DE 25mm - Marca: _____	LUVA	MULTILIT	100	1,09	109,00
0051	Luva pvc união DE 40mm - Marca: _____	LUVA	KRONA	100	32,98	3.298,00
0052	Luva pvc união DE 50mm - Marca: _____	LUVA	KRONA	150	30,00	4.500,00
0053	Luva pvc união DE 60mm - Marca: _____	LUVA	KRONA	100	80,00	8.000,00
0054	Luva pvc união DE 75mm - Marca: _____	LUVA	KRONA	10	170,53	1.705,30
0055	Luva pvc união DE 85mm - Marca: _____	LUVA	KRONA	10	260,93	2.609,30
0056	Tee pvc soldável DE 20mm - Marca: _____	TEE	MULTILIT	500	1,11	555,00
0057	Tee pvc soldável DE 25mm - Marca: _____	TEE	MULTILIT	100	1,36	136,00
0058	Tee pvc soldável DE 32mm - Marca: _____	TEE	MULTILIT	100	4,09	409,00
0059	Tee pvc soldável DE 40mm - Marca: _____	TEE	MULTILIT	50	8,63	431,50
0060	Tee pvc soldável DE 50mm - Marca: _____	TEE	MULTILIT	100	10,09	1.009,00
0061	Tee pvc soldável DE 60mm - Marca: _____	TEE	MULTILIT	50	32,14	1.607,00
0062	Tee pvc soldável DE 75mm - Marca: _____	TEE	CORRPLASTIK30	40,00		1.200,00
0063	Tee pvc soldável DE 85mm - Marca: _____	TEE	CORRPLASTIK20	97,08		1.941,60
0064	Tubo pvc soldável DE 20mm (classe 15) Marca: _	TUBO	MULTILIT	2.000	18,00	36.000,00
0065	Tubo pvc soldável DE 25mm (classe 15) Marca: _	TUBO	MULTILIT	500	18,00	9.000,00
0066	Tubo pvc soldável DE 32mm (classe 15) Marca: _	TUBO	MULTILIT	200	35,00	7.000,00
0067	Tubo pvc soldável DE 40mm (classe 15) Marca: _	TUBO	MULTILIT	200	50,00	10.000,00
0068	Tubo pvc soldável DE 50mm (classe 15) Marca: _	TUBO	MULTILIT	2.000	70,00	140.000,00
0069	Tubo pvc soldável DE 60mm (classe 15) Marca: _	TUBO	MULTILIT	1.000	85,00	85.000,00
0070	Tubo pvc pba DE 60mm c/ anel (classe 15) Marca: _____	TUBO	MULTILIT	500	120,00	60.000,00
0071	Tubo pvc soldável DE 75mm (classe 15) Marca: _	TUBO	MULTILIT	100	95,00	9.500,00
0072	Tubo pvc pba DE 75mm c/ anel (clas. 15) Marca: _____	TUBO	MULTILIT	50	215,00	10.750,00
0073	Tubo pvc soldável DE 85mm (classe 15) Marca: _____	TUBO	MULTILIT	30	267,10	8.013,00
0074	Tubo pvc pba DE 85mm c/ anel (clas. 15) Marca: _____	TUBO	MULTILIT	20	240,15	4.803,00
0075	Anel de borracha p/ tubo pvc 60mm - Marca: _____	ANEL	GIBABOR	100	29,27	2.927,00
0076	Anel de borracha p/ tubo pvc 75mm - Marca: _____	ANEL	GIBABOR	30	32,26	967,80



PROC. Nº 132/22  
 FLS. 836  
 RÚB. 7

0077	Anel de borracha p/ tubo pvc 85mm – Marca: ___	ANEL	GIBABOR	20	33,67	673,40
0078	Registro pvc esfera de 20mm – Marca: ___	REGISTRO	UNIFORTE	1.000	8,00	8.000,00
0079	Registro pvc esfera de 25mm – Marca: ___	REGISTRO	UNIFORTE	400	19,13	7.652,00
0080	Registro pvc esfera de 32mm – Marca: ___	REGISTRO	UNIFORTE	20	23,76	475,20
0081	Registro pvc esfera de 40mm – Marca: ___	REGISTRO	UNIFORTE	20	28,52	570,40
0082	Registro pvc esfera de 50mm – Marca: ___	REGISTRO	UNIFORTE	100	25,00	2.500,00
0083	Registro pvc esfera de 60mm – Marca: ___	REGISTRO	UNIFORTE	100	55,00	5.500,00
0084	Registro pvc esfera de 75mm – Marca: ___	REGISTRO	UNIFORTE	10	120,00	1.200,00
0085	Registro pvc esfera de 85mm – Marca: ___	REGISTRO	UNIFORTE	10	170,00	1.700,00
Vencedor		PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	34.823.982/0001-33			559.125,50

Adjudicado em:  
 15/02/2023 -  
 12:24:50 - Por:  
 Gerson de Sousa  
 Assunção

**Lote: 0003 - Tubos e Conexões em pvc e em FG para sistema de abastecimento de água - Valor Referência: 205.106,50**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Tubo edutor Geo DE 1.1/4" - Marca: ___			ASPERBRAS	ASPERBRAS	100	50,00	5.000,00	
0002	Tubo edutor Geo DE 1.1/2" - Marca: ___			ASPERBRAS	ASPERBRAS	500	90,00	45.000,00	
0003	Tubo edutor Geo DE 2" - Marca: ___			ASPERBRAS	ASPERBRAS	100	120,00	12.000,00	
0004	Bucha redução 1.1/2" x 1.1/4" Fer Galv. - Marca: ___			TUPY	TUPY	20	24,00	480,00	
0005	Bucha redução 2" x 1.1/2" Ferro Galva. - Marca: ___			TUPY	TUPY	20	30,00	600,00	
0006	Bucha redução 2.1/2" x 2" Ferro Galvan. - Marca: ___			TUPY	TUPY	20	40,00	800,00	
0007	Bucha redução 3" x 2.1/2" Ferro Galvan. - Marca: ___			TUPY	TUPY	5	45,00	225,00	
0008	Curva MF 90° DE 1.1/4" Ferro Galvan. - Marca: ___			TUPY	TUPY	30	40,00	1.200,00	
0009	Curva MF 90° DE 1.1/2" Ferro Galvan. - Marca: ___			TUPY	TUPY	100	60,00	6.000,00	
0010	Curva MF 90° DE 2" Ferro Galvaniz. - Marca: ___			TUPY	TUPY	50	100,00	5.000,00	
0011	Curva MF 90° DE 2.1/2" Ferro Galvan. - Marca: ___			TUPY	TUPY	20	90,00	1.800,00	
0012	Curva MF 90° DE 3" Ferro Galvaniz. - Marca: ___			TUPY	TUPY	5	135,00	675,00	
0013	Luva redução 1.1/2" x 1.1/4" Ferr. Galv. - Marca: ___			TUPY	TUPY	150	20,00	3.000,00	
0014	Luva redução 2" x 1.1/2" Ferro Galvan. - Marca: ___			TUPY	TUPY	100	39,00	3.900,00	
0015	Luva redução 2.1/2" x 2" Ferro Galvan. - Marca: ___			TUPY	TUPY	50	50,00	2.500,00	
0016	Luva redução 3" x 2.1/2" Ferro Galvan. - Marca: ___			TUPY	TUPY	5	68,00	340,00	
0017	Luva união 1.1/4" Ferro Galvanizado - Marca: ___			TUPY	TUPY	20	40,00	800,00	



PROC. Nº 132/22  
 FLS. 839  
 RUB. *[assinatura]*

0018	Luva união 1.1/2" Ferro Galvanizado - Marca: _____	TUPY	TUPY	20	60,00	1.200,00
0019	Luva união 2" Ferro Galvanizado - Marca: _____	TUPY	TUPY	10	90,00	900,00
0020	Luva união 2.1/2" Ferro Galvanizado - Marca: _____	TUPY	TUPY	10	120,00	1.200,00
0021	Luva união 3" Ferro Galvanizado - Marca: _____	TUPY	TUPY	5	180,00	900,00
0022	Luva simples fêmea 1.1/4" FG - DIN - Marca: _____	TUPY	TUPY	150	15,00	2.250,00
0023	Luva simples fêmea 1.1/2" FG - DIN - Marca: _____	TUPY	TUPY	400	22,50	9.000,00
0024	Luva simples fêmea 2" Fer Galv - DIN - Marca: _____	TUPY	TUPY	100	30,00	3.000,00
0025	Luva simples Fêmea 2.1/2" FG - DIN - Marca: _____	TUPY	TUPY	40	55,00	2.200,00
0026	Luva simples fêmea 3" Fer Galv - DIN - Marca: _____	TUPY	TUPY	10	60,00	600,00
0027	Niple de 1.1/4" Ferro Galvanizado - Marca: _____	TUPY	TUPY	100	30,00	3.000,00
0028	Niple de 1.1/2" Ferro Galvanizado - Marca: _____	TUPY	TUPY	200	40,00	8.000,00
0029	Niple de 2" Ferro Galvanizado - Marca: _____	TUPY	TUPY	50	50,00	2.500,00
0030	Válvula retenção horiz. bronze 1.1/4" - Marca: _____	GENEBRE	GENEBRE	20	130,00	2.600,00
0031	Válvula retenção horiz. bronze 1.1/2" - Marca: _____	GENEBRE	GENEBRE	150	170,00	25.500,00

Vencedor COMERCIO E CONSTRUÇÕES MENDES LTDA 45.591.730/0001-42

152.170,00 Adjudicado em: 15/02/2023 - 12:25:20 - Por: Gerson de Sousa Assunção

**Lote: 0004 - Caixas D'Água em Polietileno e Estrutura em Concreto para sistema de abastecimento de água - Valor Referência: 719.356,70**

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Estrutura (base) de concreto de 03 (três) pilares c/ 7m de altura do solo, 01 (um) disco de concreto, para caixa d'água de 10.000 litros			10.000 litros - 7m de altura	A.S	30	3.988,00	119.640,00	
0002	Caixa d'água em polietileno com tampa, Cap.: 5.000 litros. - Marca: _____			5.000 litros.	FORTLEV	20	3.798,00	75.960,00	
0003	Caixa d'água em polietileno com tampa, Cap.: 10.000 litros. - Marca: _____			10.000 litros.	FORTLEV	30	3.990,00	119.700,00	
	Vencedor	SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	17.715.620/0001-00					315.300,00	Adjudicado em: 15/02/2023 - 12:25:34 - Por: Gerson de Sousa Assunção

*[Assinatura]*  
 Gerson de Sousa Assunção  
 Pregoeiro

